

The background features a large, semi-transparent watermark of the IMSS logo. The logo consists of a stylized eagle with its wings spread, perched on a cactus, all enclosed within a rounded square border. Below the square, the letters 'IMSS' are written in a large, bold, sans-serif font.

Se manifiesta que el  
archivo publicado es  
la mejor versión  
disponible con la  
que cuenta el  
Instituto Mexicano  
del Seguro Social.



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y  
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

CONTRATO DE ADQUISICION DE BIENES  
NUMERO U150337  
HOJA 1 DE 1

ACUERDO DEL CIAAS	N/A	SESION DEL CIAAS	N/A
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-09GTR120-N63-2015		
FUNDAMENTO LEGAL	134 CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26 FRACCION I, 26 BIS FRACCION II, 27, 28 FRACCION I, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36, 36 BIS, 37, 37 BIS, 38, 45, 46 Y 47 DE LA LAASSP, 2 FRACCION I, 35, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 Y 85 DE SU RLAASSP Y DEMAS DISPOSICIONES APPLICABLES EN LA MATERIA.		
FECHA DE FALLO	21	DIAS	2015

PROVEEDOR	DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.		
DOMICILIO PARA EFECTOS LEGALES Y DE NOTIFICACION	PENNSYLVANIA NUMERO 214, DESPACHO 602, COLONIA NAPOLLES, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03810, MEXICO, DISTRITO FEDERAL.		
TELEFONO(S)	4444-1517	FAX	N/A
ESCRITURA PUBLICA NUMERO	66,094	FECHA ESCRITURA PUBLICA	22 DE MARZO DE 2011
NOTARIA PUBLICA	45 DEL DISTRITO FEDERAL	FOLIO MERCANTIL	442389-1

DE ACUERDO CON SUS ESTADOS SU OBJETO SOCIAL CONSISTE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES, EN:

NOMBRE DEL APODERADO LEGAL	JESUS ADOLFO GRESS MONZON	ESCRITURA PUBLICA	70,676	FECHA ESCRITURA PUBLICA	26 DE MAYO DE 2014
NOTARIO PUBLICO	LICENCIADO RAFAEL MANUEL OLIVEROS LARA	NOTARIA PUBLICA	45 DEL DISTRITO FEDERAL	FOLIO MERCANTIL	N/A

AREA REQUERENTE  
Artículo 2 fracción II del RLAASSP

TITULAR BELLA COORDINACIÓN DE CONTROL DE ABASTO  
JOSÉ MANUEL LÓPEZ SOTO

LOS BIENES SERÁN SOLICITADOS POR "EL INSTITUTO" POR MEDIO DE ÓRDENES DE REPOSICIÓN EN LAS CUALES SE INDICARÁ LA DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO, LA CANTIDAD DE PIEZAS, LA FECHA Y EL LUGAR, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA CLÁUSULA QUINTA DEL PRESENTE CONTRATO. LA ENTREGA SE REALIZARÁ EN 2 (DOS) EXHIBICIONES: LA PRIMERA ENTREGA DENTRO DE LOS 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES DESPUÉS DE EMITIDO EL FALLO Y LA SEGUNDA SERÁ A LOS 60 (SESENTA) DÍAS NATURALES DESPUÉS DE EMITIDO EL FALLO, CONFORME AL ANEXO 1 (UNO) DEL PRESENTE CONTRATO.

FECHA DE ENTREGA DE LOS BIENES

ALMACEN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRÍA  
RED FRÍA  
CALZADA VALLEJO NÚMERO 675, COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS, DELEGACION GUSTAVO A. MADERO, CÓDIGO POSTAL 07760, MEXICO, DISTRITO FEDERAL.

LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES

RESPONSABLE DEL ALMACÉN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRÍA  
LICENCIADO LUIS ANTONIO MÁRQUEZ ORTIZ

PLAZO PARA PAGO

MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS, DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA PRESENTACION DE LAS FACTURAS.

OBJETO DEL CONTRATO	"LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA PARA NIVEL CENTRAL DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL EJERCICIO 2015".		
IMPORTE MÍNIMO SIN IVA	\$201,403.30	IMPORTE MÁXIMO SIN IVA	\$593,180.90
DETALLADOS EN EL ANEXO 1 (UNO) DEL PRESENTE CONTRATO.	(DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 30/100 M.N.)	(QUINIENTOS TRES MIL CINCUENTA OCHENTA TRES PESOS 00/100 M.N.)	

APODERADO LEGAL Y AREA CONTRATANTE INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

LICENCIADO PABLO ARENAS RAMÍREZ

APODERADO LEGAL, DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.

JESUS ADOLFO GRESS MONZON

Este Instrumento Jurídico fue elaborado de conformidad con los documentos proporcionados por el Área Contratante, correspondientes al procedimiento de contratación que se señala. 08/OCTUBRE/2015 JASS/AA/LH/BO/IG/J.P

LAS CLÁUSULAS DEL PRESENTE CONTRATO APARECEN AL REVERSO





**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL**  
**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**  
**UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN**  
**COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES**  
**Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS**

**Contrato Numero**  
**U150337**

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
ELECTRÓNICA NÚMERO

LA-019GYR120-N63-2015

**ANEXO 1**

**“CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y CANTIDADES TOTALES DE LOS BIENES”**

**ANEXOS**  
**DIVISION DE CONTRATOS**

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 05 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

**SIN TEXTO**

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS

No. CONTRATO: UI50337  
No. REQUISICION: 0990311060115MC19  
No. REQUISICION: 0990370061315MC19  
No. REQUISICION: 0990312060215MC19  
No. REQUISICION: 0990372061315MC19  
ANEXO 1

ROVEEDOR : DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.  
.F.C. : DGR -110322-J82  
PROVEEDOR: 00129599

CLAVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	MINIMA	DEMANDA MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
L1 685 2579 03 01	PAPEL PARA ROTAFOLIO DE PAPEL MEDIDAS DE 70 X 94 CM. COLOR BLANCO. 70 X 94 CM. COLOR BLANCO. Marca: COPAMEX PREMIUM Procedencia: M XICO RFC Fabricante: IOR -890428-7F5	3,652	9,129	\$0.70	\$6,390.30	0%	\$0.00	\$0.70	\$2,556.40	\$6,390.30
COBERTURA : 098001150900 9,129										
1 814 0031 01 01	SEPARADOR TAMANO CARTA DE 8 POSICIONES E N CARTULINA BRISTOL, COLOR BLANCO SIN IM PRESIONES, SIN LETRA Y SIN NUMERO. Marca: HOPER EXPRESSION Procedencia: M XICO RFC Fabricante: IOR -890428-7F5	4,876	12,190	\$3.80	\$46,322.00	0%	\$0.00	\$3.80	\$18,528.80	\$46,322.00
COBERTURA : 098001150900 12,190										
1 814 0155 03 01	SEPARADOR, FORMA FRANCESA, TAMANO OFICIO 34.0 X 21.5 CM EN CARTULINA BRISTOL BLA NCA DE 58 KG, DE 5 NIVELES. SIN LETRA Y SIN NUMERO. Marca: HOPER EXPRESSION Procedencia: M XICO RFC Fabricante: IOR -890428-7F5	105	262	\$3.00	\$786.00	0%	\$0.00	\$3.00	\$315.00	\$786.00
COBERTURA : 098001150900 262										
2 092 0602 00 01	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR, DE 5/1 6". 6". Marca: GBC Procedencia: M XICO RFC Fabricante: AME -6402291-W3	30	74	\$39.50	\$2,923.00	0%	\$0.00	\$39.50	\$1,185.00	\$2,923.00
COBERTURA : 098001150900 74										

**CAN TEXTO**

# ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS

No. CONTRATO: U150337  
No. REQUISICION: 0990311060115MC19  
No. REQUISICION: 0990370061315MC19  
No. REQUISICION: 0990312060215MC19  
No. REQUISICION: 0990372061315MC19  
ANEXO 1

PROVEEDOR : DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.  
F.C. : DGR -110322-J82  
PROVEEDOR: 00129599

RAVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	MINIMA	MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
2 092 0610 00 01 6"	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR, DE 9/1 6". Marca: GBC Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: AME -6402291-W3	78	195	\$69.60	\$13,572.00	0%	\$0.00	\$69.60	\$5,428.80	\$13,572.00
COBERTURA : 098001150900	195 ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR, DE 7/1 6". Marca: GBC Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: AME -6402291-W3	12	30	\$47.30	\$1,419.00	0%	\$0.00	\$47.30	\$567.60	\$1,419.00
2 217 0297 01 01 M (3/4")	CLIP TIPO BINDER SUJETADORES TAMAÑO 19 M (3/4"). Marca: ACCO Procedencia: M_XICO RFC Fabricante: AME -6402291-W3	249	622	\$4.80	\$2,985.60	0%	\$0.00	\$4.80	\$1,195.20	\$2,985.60
COBERTURA : 098001150900	622 PEGAMENTO EN AEROSOL.ADHESIVO EN AEROSOL DE ALTO RENDIMIENTO, PARA UN PEGADO RAPIDO, Y TRABAJOS PRECISOS. CON ROCIADO PA REJO DE PATRON DE PARTICULAS QUE PERMITA ADHERIR SIN GRUMOS, PARA PEGAR MATERIAL ES LIGEROS COMO: HOJAS, PLASTICOS, PAPEL ES, ESPUMAS, MAQUETAS, LAMINAS METALICAS Y CARTULINAS. PARA TRABAJOS EN LA INDU STRIA GRAFICA, ENMARCACIONES, ARTES MANU ALES ENTRE OTROS. DE 450 GMS.	31	76	\$178.50	\$13,566.00	0%	\$0.00	\$178.50	\$5,533.50	\$13,566.00



SIN TEXTO

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS

No. CONTRATO: U150337  
No. REQUISICION: 0990311060115MC19  
No. REQUISICION: 0990370061315MC19  
No. REQUISICION: 0990312060215MC19  
No. REQUISICION: 0990372061315MC19  
ANEXO 1

PROVEEDOR : DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.  
F.C. : DGR -110322-J82  
PROVEEDOR: 00129599

PROcedencia: M\_XICO  
RFC Fabricante: TMM -720509-PYA

COBERTURA :  
098001150900 76  
DISCO COMPACTO NO REGRABABLE 640 MB 74 MI

0 300 2059 00 01 N.  
Marca: SONY  
Procedencia: M\_XICO  
RFC Fabricante: SME -941001-UQ3

COBERTURA :  
098001150900 47,600  
DISCO COMPACTO REGRABABLE --650 MB 74 MI

0 300 2067 00 01 N.  
Marca: VERBATIM  
Procedencia: M\_XICO  
RFC Fabricante: MEX -940225-5J5

COBERTURA :  
098001150900 25,258  
NAVAJA CUTTER A-300 DE 18 MM.

0 639 0105 01 01 NAVAJA CUTTER A-300 DE 18 MM.  
Marca: BARRILITO  
Procedencia: M\_XICO  
RFC Fabricante: TBA -750219-C51

COBERTURA :  
098001150900 925  
TONER PARA IMPRESORA MARCA HEWLETT PACKA  
RD, MODELOS LASERJET P2035, P2035N, P205  
5DN, NUMERO DE PARTE HP 05A (CE505A) NEG  
RO.

2 197 5385 00 01 RO.  
Marca: HP  
Procedencia: M\_XICO  
RFC Fabricante: HME -871101-RG3

MINIMA	MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	(%) DESCUENTO	(S) DESCUENTO	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
19,040	47,600	\$3.20	\$152,320.00	0%	\$0.00	\$3.20	\$60,928.00	\$152,320.00
10,104	25,258	\$8.20	\$207,115.60	0%	\$0.00	\$8.20	\$82,852.80	\$207,115.60
370	925	\$7.90	\$7,307.50	0%	\$0.00	\$7.90	\$2,923.00	\$7,307.50
8	20	\$1,155.70	\$23,114.00	0%	\$0.00	\$1,155.70	\$9,245.60	\$23,114.00

~~9,245.60~~

1000

1000

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS

NO. CONTRATO: 0150337  
No. REQUISICION: 0990311060115MC19  
No. REQUISICION: 0990370061315MC19  
No. REQUISICION: 0990312060215MC19  
No. REQUISICION: 0990372061315MC19  
ANEXO 1

PROVEEDOR : DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.  
F.C. : DGR -110322-J82  
PROVEEDOR: 00129599

AVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	MINIMA	MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
COBERTURA : 098001150900	20 MEMORIA FLASH USB 4 GB. Marca: ADATA Procedencia: M_XICO RFC fabricante: CVA -130606-1X2	158	395	\$64.20	\$25,359.00	0%	\$0.00	\$64.20	\$10,143.60	\$25,359.00

COBERTURA :  
098001150900 395

IMPORTE DEL CONTRATO: \$201,403.30  
FIANZA REQUERIDA: \$503,180.00  
\$50,318.00

PORTES CON LETRA:  
NIMO : DOSCIENTOS UNO MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 30/100 M.N.  
XIMO : QUINIENTOS TRES MIL CIENTO OCHENTA PESOS 00/100 M.N.

**SIN TEXTO**



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL**  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES  
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

**Contrato Numero**  
**U150337**

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
ELECTRÓNICA NÚMERO

**LA-019GYR120-N63-2015**

**ANEXO 2**

**“DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO”**

**ANEXOS**  
**DIVISION DE CONTRATOS**

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE **02** HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

**SIN TEXTO**



0203

*[Handwritten signature]*

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCION DE FINANZAS  
UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA  
COORDINACION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA  
DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO

FOLIO: 0000128728-2016

Dependencia Solicitante:

- 09 Distrito Federal Nivel Central
- 099001 Oficinas Centrales
- 180000 Coord Control Abasto

Dictamen de Inversión  
 Dictamen de Gasto

**ANEXOS**  
**DIVISION DE CONTRATOS**

Concepto:

OFICIO 1123 DEL 30/03/2015 PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS POR LA MODALIDAD DE CONTRATO UNICO 2015

Fecha Elaboración:

13/04/2015

Total Comprometido (en pesos):  
Cuenta: 21053004

\$ 589,525,467.35  
DE ARTS. OPNA ASEO Y DIV.

Unidad de Información: 051901

Centro de Costos: 150206

COMROMETIDO MENSUAL (en miles de pesos)											
ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
0.0	0.0	0.0	138,689.4	40,848.8	58,486.7	80,832.8	58,691.5	55,461.7	60,955.8	51,097.7	47,162.4
DISPONIBLE (en miles de pesos)											
0.0	0.0	0.0	539.9	507.8	1,492.7	2,770.8	529.2	5,944.2	0.0	18.5	0.0

El presente documento de existencia de respaldo presupuestario se emite en términos de lo señalado en numeral 7.2.10 de la Norma Presupuestaria del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), y de lo establecido en el artículo 8º, 144 y 148 del Reglamento Interior del IMSS, responsabilidad del área solicitante al destino y aplicación de los recursos. También se informa que este documento únicamente tendrá validez para el ejercicio fiscal en curso, y que con base en la revisión que se efectuó en el Sistema Financiero PREI-Milenium, en el Módulo de Control de Compromisos, en la combinación unidad de información y centro de costos, los montos señalados quedan comprometidos para dar inicio a las gestiones de adquisición de bienes y servicios con base al marco normativo vigente.

ATENTAMENTE

Lic. Armando Rivera Téllez

Titular de la División de Gestión Presupuestaria

DIA MES AÑO  
DICTAMINADO DEFINITIVO

DICTAMEN DEFINITIVO

CONTRATO No. \_\_\_\_\_

IMPORTE DEFINITIVO (EN PESOS):

\$ \_\_\_\_\_ .00

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
COORDINACION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA  
DIVISION DE GESTION PRESUPUESTARIA  
CERTIFICACION PRESUPUESTAL

Clave: 6170-009-001



**SIN TEXTO**



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES  
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Contrato Numero  
**U150337**

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
ELECTRÓNICA NÚMERO

LA-019GYR120-N63-2015

**ANEXO 3**

**“PROPUESTA ECONÓMICA Y DATOS DEL CONTACTO OFICIAL”**

**ANEXOS  
DIVISION DE CONTRATOS**

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 10 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

**SIN TEXTO**

0001

CO 1



ANEJOS

ANEJO 11 (ONCE)  
FORMATO: PROPUESTA ECONOMICA,  
NUMERAL 6 INCISO P Y 6.3 INCISO A

DIVISION DE CONTRATOS

Instituto Mexicano del Seguro Social  
Presente

LECTACION PUBLICA NACIONAL N°:	LA-019GYR120-N63-2015	FECHA:	26 de agosto de 2015
NOMBRE DEL LICITANTE:	Distribuidora Greal, S.A. de C.V.	No. DE PROVEEDOR IMSSI:	
RFC:	DGR-130522-1B2	COTIZACION ELECTRONICA:	dgreal@hotmail.com
DOMICILIO FISCAL:	Pennsylvania N° 214, Despacho 602, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 03810		
ESTRATEGIA:	MICRO ( X ) PEQUEÑA ( ) MEDIANA ( ) GRANDE ( )		

Jesús Adolfo Gress Monzón, en mi carácter de representante legal de la empresa Distribuidora Greal, S.A. de C.V., y a efecto de participar en la Licitación Pública Nacional No. LA-019GYR120-N63-2015, relativa a la adquisición de papelería para nivel central del Instituto Mexicano del Seguro Social para el ejercicio 2015 y dar cumplimiento al requisito establecido en los numerales 6 inciso P y 6.3 inciso A de la Convocatoria, a continuación me permito presentar la propuesta económica de mi representada.

Item	Cantidad	Unidad	País de Origen	País de Origen (Código)	Cantidad	Unidad	País de Origen	País de Origen (Código)	Valor Unitario	Valor Total					
1	31.1	10000	01	01	Block de notas auto adhesibles de papel, color paquete con 10 blocks con 100 hojas cada uno, medidas 76 mm x 76 mm, color amarillo.	Paquete	México	México	675000704	2,474	991	3,485	\$44.90	\$151,173.40	\$44,495.90
2	31.1	00007	01	01	Block de notas auto adhesibles cinco de papel, paquete con 100 hojas cada uno, 3.64 x 5.08 cm aproximadamente, predominantemente color amarillo.	Paquete	México	México	696010204	2,155	862	1,299	\$24.00	\$51,720.00	\$20,688.00
3	31.1	0252	01	01	Block rayado, tamaño carta 21.5 cm, en papel bond de 36 kg, pasta de cartón con 100 hojas.	Block	México	México	Scrbé 4530 con 80 hojas	2,160	864	1,296	\$14.50	\$31,320.00	\$12,528.00
4	31.1	1904	01	01	Block de teqografía de 20 x 11.5 cm, con central, en papel tipo bond blanco reciclado nacional, peso 75 g/m2, pasta de cartón Kraft de 20 puntos reciclado nacional, con 80 hojas.	Block			Au se write	3,721	1,489	2,232	\$0.00	\$0.00	\$0.00
5	31.1	1961	01	01	Hojas auto adhesibles (banderillas) de 4 x 2 cm, color indistinto con 200 hojas.	Estuche			No se aplica	2,086	1,355	1,791	\$0.00	\$0.00	\$0.00
6	31.1	0070	01	01	Hojas auto adhesibles de papel medidas de 3 x 4 pulgadas *** Block 100 hojas	Placa	México	México	656004704	585	66	99	\$6.10	\$3,568.50	\$468.00

Página 1 de 25  
Pennsylvania # 214, Despacho 602, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 03810, México, D.F.  
Teléfono: (55) 4494-1817 Correo electrónico: dgreal@hotmail.com

Documentación Económica 001 de 615

070

0002

CONTRATOS

ANEXOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
7 311 161 0090 01 01	Caja archivadora forrada de percalina tipo papelería (corte diagonal) tamaño carta (revistero), 335 x 250 mm, lomo 80 mm, color negro.	1	Pieza	México	No se cotiza	587	587	\$0.00	\$0.00
8 311 161 0055 00 01	Caja archivadora de cartón corrugado, tamaño carta de 60 x 30 x 25 cm, de 14 kg, con logotipo e impresión.	1	Pieza	México	No se cotiza	2,084	2,084	\$0.00	\$0.00
9 311 161 0089 02 01	Caja archivadora de cartón corrugado tamaño carta, de 60 x 30 x 25 cm, de 21 kg, con logotipo e impresión.	1	Pieza	México	No se cotiza	4,809	4,809	\$0.00	\$0.00
10 311 161 0811 01 01	Caja cartón corrugado tamaño oficina de 43.5 x 34.5 x 28 cms, de 14 kg/cm2 de resistencia.	1	Pieza	México	No se cotiza	1,950	1,950	\$0.00	\$0.00
11 311 161 0675 00 01	Caja de cartón corrugado tamaño oficina de 62 x 37 x 25 cm, de 21 kg, con logotipo e impresión.	1	Pieza	México	No se cotiza	7,958	7,958	\$0.00	\$0.00
12 311 161 1244 00 01	Caja para archivo de concentración tamaño oficina, medidas: largo 62 cms, alto 26 cms, ancho 37 cms, de cartón corrugado.	1	Pieza	México	No se cotiza	1,980	1,980	\$0.00	\$0.00
13 311 161 1285 01 01	Caja archivadora forrada de percalina tipo papelería (corte diagonal), tamaño oficina (revistero), de 30 cm altura 25 cm de base, color azul.	1	Pieza	México	No se cotiza	559	559	\$0.00	\$0.00
14 311 182 0050 01 01	Carpeta de mica, para proteger documentos, tamaño carta 27.9 x 21.6 cm, con ojillos, pestañas y hoja de cartoncillo negro.	1	Pieza	México	No se cotiza	800	800	\$0.00	\$0.00
15 311 182 0266 01 01	Carpeta pressboard, tamaño carta 30 x 23.4 cm, con caja del lado derecho, color verde o azul, 90 puntos de grueso, con percalina en el lomo, con perforaciones y broche de hojalata.	1	Pieza	México	Wilson Jones Accopress P1192/P1194	31,543	31,543	\$7.60	\$239,726.80
16 311 182 0308 01 01	Carpeta pressboard, tamaño oficina 36.2 x 27.4 cm, con caja del lado derecho, color verde o azul, 90 puntos de grueso, con percalina en el lomo, con perforaciones y broche de hojalata.	1	Pieza	México	Wilson Jones Accopress P1195/P1197	21,736	21,736	\$8.90	\$193,450.40
17 311 182 1330 01 01	Soldier tamaño oficina 36.2 x 27.4 cm, con caja del lado derecho (tipo Pressboard) en cartoncillo kraft, reciclado racional de 20 puntos mínimo, con perforaciones y broche de hojalata.	1	Pieza	México	Laficarton	12,239	12,239	\$3.40	\$41,612.60
18 311 182 1348 02 01	Carpeta panorámica de vinil blanco de 3 argollas tamaño carta de 1/2" sin leyenda, con herraje redondo.	1	Pieza	México	Acco Clear View P2774	3,000	3,000	\$23.90	\$71,700.00
19 311 182 1355 03 01	Carpeta panorámica de vinil blanco de 3 argollas tamaño carta de 1.5" para uso exclusivo de la Dirección de Administración y Calidad, con herraje redondo sin leyenda.	1	Pieza	México	Acco Clear View P2775	3,640	3,640	\$24.60	\$89,544.00
20 311 182 1365 03 01	Carpeta panorámica de vinil blanco de 3 argollas tamaño carta de 2 pulgadas, para uso exclusivo de la Dirección de Administración y Calidad, con herraje redondo sin leyenda.	1	Pieza	México	Acco Clear View P2776	3,144	3,144	\$32.10	\$100,922.40
21 311 182 1371 03 01	Carpeta panorámica de vinil blanco de 3 argollas tamaño carta de 2 pulgadas, para uso exclusivo de la Dirección de Administración y Calidad, con herraje redondo sin leyenda.	1	Pieza	México	Acco Clear View P2777	3,336	3,336	\$36.70	\$119,156.60

Página 2 de 15  
 Pennsylvania # 214, Despacho 802, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 03810, México, D.F.  
 Teléfono (55) 46-14-1517 Correo electrónico: [ventas@pennsylvania.com](mailto:ventas@pennsylvania.com)

Documentación Económica 002 de 015

0700

0003

# ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS



Nº	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Modelo	Material	Peso (kg)	Superficie (m²)	Altura (m)	Valor Unitario (\$)	Valor Total (\$)	Observaciones
22	311	1385	03 01	Pieza	México	Arco Clear	View P277R		1,968	788	1,180	\$45.50	\$89,540.00	
23	311	1405	01 01	Pieza	México	Arco Clear	View P277R		745	288	447	\$32.10	\$23,914.50	
24	311	1462	01 01	Pieza	México	Arco Clear	View P277R		1,743	698	1,065	\$0.00	\$0.00	
25	311	224	00 01	Plego		No se cotiza			2,000	800	1,200	\$0.00	\$0.00	
26	311	224	01 02	Hoja		No se cotiza			7,700	3,080	4,620	\$0.00	\$0.00	
27	311	224	00 01	Paquete		No se cotiza			30	4	6	\$0.00	\$0.00	
28	311	224	01 01	Hoja		No se cotiza			6,500	2,600	3,900	\$0.00	\$0.00	
29	311	224	01 01	Paquete		No se cotiza			50	20	30	\$0.00	\$0.00	
30	311	224	01 01	Hoja		No se cotiza			34,000	13,600	20,400	\$0.00	\$0.00	
31	311	294	00 07	Paquete		No se cotiza			1,316	447	689	\$0.00	\$0.00	
32	311	394	00 01	Caja		No se cotiza			323	130	193	\$0.00	\$0.00	
33	311	394	01 01	Paquete		No se cotiza			188	64	94	\$0.00	\$0.00	
34	311	394	01 01	Paquete		No se cotiza			81	33	48	\$0.00	\$0.00	
35	311	394	01 01	Paquete		No se cotiza			89	36	53	\$0.00	\$0.00	
36	311	394	01 01	Paquete		No se cotiza			183	74	109	\$11.70	\$2,141.10	
37	311	1879	01 01	Paquete	México	Janel	100210100		4	2	2	\$0.00	\$0.00	
38	311	1898	01 03	Paquete	México	Janel J-5260		17	7	7	\$129.30	\$2,198.10	\$905.10	
39	311	1894	00 01	Paquete		No se cotiza			137	55	82	\$0.00	\$0.00	
40	311	2064	02 01	Paquete		No se cotiza			931	373	558	\$0.00	\$0.00	
41	311	3001	01 01	Pieza		No se cotiza			2,075	850	1,225	\$0.00	\$0.00	

Handwritten signatures and initials, including 'G', 'H', 'L', and 'J', along with a large handwritten 'N'.

# DIVISION DE CONTRATOS

## ANEXOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Cantidad	Unidad	País	Valor Unitario	Valor Total
42 311 459 0155 01 01	Guías alfabéticas presboard con caja, tamaño carta 29.7 x 25.4 cm. (11 x 8 1/2") color azul o verde de 500 g/m2, sin ojitos metálicos, juego de 25 hojas.	Juego	1	México	Wilson Jones P-5996	255	106	159	\$57.30	\$15,184.50
43 311 459 0205 02 01	Guías alfabéticas presboard con caja, tamaño oficio 37.4 x 25.4 cm. (12.3/8 x 8 1/2"), color azul o verde, de 500 g/m2, sin ojitos metálicos, juego de 25 hojas.	Juego	1	México	Wilson Jones P-5998	95	38	57	\$64.80	\$6,156.00
44 311 580 0157 01 01	Libreta, forma italiana, con índice, de 16.0 x 21.5 cm. en papel bond de 29 kg, pastas de cartón, con 144 hojas.	Pieza	1		No se cotiza	1,364	546	818	\$0.00	\$0.00
45 311 580 0405 01 01	Libreta rayada forma francesa, con índice alfabético de 21.5 x 16.0 cm, en papel tipo bond blanco, reciclado nacional peso 75 g/m2, pastas de cartón Kraft reciclado nacional de 20 puntos, con 144 hojas, cubierta y pagoda del centro, "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1		No se cotiza	2,552	1,013	1,519	\$0.00	\$0.00
46 311 580 0413 01 01	Libreta rayada forma francesa, sin índice de 21.5 x 16.0 cm, papel tipo bond blanco, reciclado nacional, peso 75 g/m2, pastas de cartón Kraft reciclado nacional de 20 puntos con 144 hojas, cubierta y pagoda del centro, "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1		No se cotiza	760	304	456	\$0.00	\$0.00
47 311 580 0454 01 01	Libreta profesional hojas blancas. Medidas 20 x 26.2 cm, con 100 hojas, 50 piezas por caja.	Caja	50		No se cotiza	50	20	30	\$0.00	\$0.00
48 311 593 0053 02 01	Libro de registro diario, en papel bond de 29 kg, pastas de cartón, con 192 páginas	Pieza	1		No se cotiza	350	156	234	\$0.00	\$0.00
49 311 630 0037 01 01	Mica adhesiva de 5 puntos rollo con 50 mts.	Rollo	1		No se cotiza	68	28	40	\$0.00	\$0.00
50 311 630 0512 01 01	Mica adhesiva gruesa de 9 puntos rollo 56 cm x 50 mts.	Rollo	1		No se cotiza	52	21	31	\$0.00	\$0.00
51 311 630 0546 00 01	Mica transparente para protección de documentos, tamaño carta con pasta y 3 ojitos fuera del área del documento	Pieza	1	México	Wilson Jones P-0572	37,174	14,870	22,304	\$0.50	\$18,587.00
52 311 630 0551 01 01	Pasta para anular, color negro tamaño carta tapa o cubierta de polipropileno, calibre 18 puntos de alta calidad	Pieza	1	México	GBC M103001	2,800	1,120	1,680	\$5.50	\$9,800.00
53 311 630 0561 00 01	Mica de plástico translúcido antistático para proteger y organizar CD's con multiperforaciones para disquetes tamaño carta	Pegunte	10	México	Aster Kineira 3/4	500	200	300	\$63.40	\$30,700.00
54 311 630 0579 01 01	Protector de hoja tamaño carta, de polipropileno, translúcido costilla blanca reforzada	Pieza	1	México	Aster Kineira 360	6,950	2,780	4,170	\$0.70	\$4,865.00
55 311 685 0029 01 01	Papel Kraft de 60 cm, mediano, rollo de 50 metros.	Rollo	1		No se cotiza	283	114	169	\$0.00	\$0.00
56 311 685 2579 03 01	Papel para rotulillo de papel medidas de 70 x 94 cm, color blanco.	Plego	1	México	Copamex Premium	9,129	3,652	5,477	\$0.70	\$6,390.90
57 311 685 5804 01 01	Papel bond para maquina fotocopiladora, tamaño oficio 34.0 x 21.5 cm, color blanco, de 36 kg.	Pegunte	500	México	Serde Rojo	12,009	4,804	7,205	\$68.30	\$828,214.70
58 311 685 7945 00 01	Papel opalina color blanco, tamaño carta	Hoja	1	México	Hoper Unifopal	11,452	4,581	6,871	\$0.70	\$9,495.60

# ANEXOS

0005

## DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Material	Cantidad	Unidad	País	Material	Cantidad	Unidad	País	Material	Cantidad	Unidad	País	Material	
59 311 695 7867 00 01	Panel aluminio de 50 metros x 30 cms.	1	Rollo		No se cotiza	110	44			50.00	44			50.00	44			\$0.00
60 311 685 8154 01 01	Papel opalina blanco tamaño carta de 125 gramos.	500	Paquete		No se cotiza	160	64			50.00	64			50.00	64			\$0.00
61 311 698 0484 02 01	Pasta Letra, Cambrios o Plástico, tamaño carta 30.0 x 22.5 cm, sin puntos redondeados, color negro, 2 pasadas equivalentes a un juego	1	Juego		No se cotiza	4,900	1,960			50.00	1,960			50.00	1,960			\$0.00
62 311 698 0620 02 01	Pasta Letra, Cambrios o Plástico, tamaño AA 37.0 x 22.5 cm, sin puntos redondeados, color negro, 2 pasadas equivalentes a un juego	1	Juego		No se cotiza	280	80			50.00	80			50.00	80			\$0.00
63 311 698 0669 01 01	Juego de pastas Letra tamaño carta, color verde con punta redondeada para el C.I.A.A., 2 pasadas equivalentes a un juego	1	Juego		No se cotiza	2,390	956			50.00	956			50.00	956			\$0.00
64 311 698 0695 01 01	Pasta Pressboard para engargolar color negro tamaño carta, paquete con 25 juegos, 3 pasadas equivalentes a un juego, sin legendar.	1	Paquete		No se cotiza	200	80			50.00	80			50.00	80			\$0.00
65 311 724 0022 00 01	Acento y anaprensivos para encuadernación, tamaño carta	1	Pieza	México	GBC M100305	5,370	2,148			50.00	2,148			50.00	2,148			\$0.00
66 311 784 0082 00 01	Recopilador o registrador tamaño oficio, con herraje de metal e índice, de papel manila	1	Pieza	México	Lafayette RL-M595	680	352			50.00	352			50.00	352			\$0.00
67 311 784 0082 01 01	Recopilador o registrador tamaño oficio, con herraje de metal e índice, de papel manila	1	Pieza	México	Lafayette RL-M330	8,484	3,394			50.00	3,394			50.00	3,394			\$0.00
68 311 800 0310 01 01	Rollo de papel bond premium especial para plotter (papas xerográficas), blancura 96, 75g, medidas de 0.91 cm x 100 m, con núcleo de 3" de diámetro, peso base 75/g/m2, calibré 0.004", rollo de 100 metros, color blanco, aplica norma de papel bond	1	Rollo		No se cotiza	51	21			50.00	21			50.00	21			\$0.00
69 311 814 0051 01 01	Separador tamaño carta de 8 posiciones en cartulina Bristol, color blanco sin impresiones, sin letra y sin número	1	Pieza	México	Hojer Expression	12,180	4,876			50.00	4,876			50.00	4,876			\$0.00
70 311 814 0086 03 01	Separador, forma francesa, tamaño carta 28.0 x 21.5 cm, en cartulina Bristol blanco de 58 kg, de 5 niveles, sin letra y sin número	1	Juego	México	Hojer Expression	4,432	1,773			50.00	1,773			50.00	1,773			\$0.00
71 311 814 0086 03 01	Separador, forma francesa, tamaño oficio 34.0 x 21.5 cm en cartulina Bristol blanca de 58 kg, de 5 niveles, sin letra y sin número	1	Juego	México	Hojer Expression	261	105			50.00	105			50.00	105			\$0.00
72 311 814 0090 01 01	Separador tamaño carta en plástico de colores juego con 5, sin letra y sin número	1	Juego	México	Herman	3,081	2,013			50.00	2,013			50.00	2,013			\$0.00
73 311 814 0094 01 01	Separadores tamaño carta translúcidos con cajilla de plástico numerada del 1 al 12, sin letra	1	Juego		No se cotiza	804	322			50.00	322			50.00	322			\$0.00
74 311 814 0098 01 01	Separadores tamaño carta translúcidos con cajilla de plástico numerada del 1 al 15	1	Juego		No se cotiza	1,092	437			50.00	437			50.00	437			\$0.00
75 311 814 0098 01 01	Separadores tamaño carta translúcidos con cajilla de plástico numerada del 1 al 31	1	Juego		No se cotiza	699	280			50.00	280			50.00	280			\$0.00
76 311 814 0098 01 01	Separadores tamaño carta translúcidos con cajilla de plástico numerada del 1 al 5	1	Juego		No se cotiza	1,095	438			50.00	438			50.00	438			\$0.00
77 311 814 0098 01 01	Separadores tamaño carta de cartulina Bristol multicolores de 30 divisiones con número impreso	1	Juego		No se cotiza	725	280			50.00	280			50.00	280			\$0.00

200

W



0006

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Material	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
78 311 814 0308 01 01	Separadores tamaño carta de 10 posiciones, de cartulina Bristol en varios colores.	Juego 1	Juego	México	Wilson Jones P1947	4,585	1,834	2,751	\$14.10	\$64,548.30	\$23,859.40
79 311 814 0316 01 01	Separadores tamaño carta de 7 posiciones, de cartulina Bristol en varios colores.	Juego 1	Juego		No se cotiza	1,167	467	700	\$0.00	\$0.00	\$0.00
80 311 814 0382 01 01	Separador blanco horizontal de 5 posiciones tamaño carta forma italiano, de cartulina Bristol.	Juego 1	Juego		No se cotiza	1,603	642	961	\$0.00	\$0.00	\$0.00
81 311 836 0050 02 01	Sobre blanco, membretado, tamaño carta.	Caja 500	Pieza		No se cotiza	61	25	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00
82 311 836 0100 02 01	Sobre blanco, tamaño oficio, membretado.	Caja 500	Pieza		No se cotiza	278	112	166	\$0.00	\$0.00	\$0.00
83 311 836 0286 00 01	Sobre manila con ventana tamaño oficio membretado.	Caja 500	Pieza		No se cotiza	65	26	39	\$0.00	\$0.00	\$0.00
84 311 836 0340 00 01	Sobre de papel manila membretado de 12.70 x 20.32 cm (5" x 8").	Pieza 1	Pieza		No se cotiza	15,753	6,302	9,451	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85 311 836 0357 02 01	Sobre de papel tipo manila, membretado de 20.32 x 25.40cm (8" x 10"), para ser utilizado en cuatro ocasiones distintas.	Pieza 1	Sobre		No se cotiza	20,066	8,027	12,039	\$0.00	\$0.00	\$0.00
86 311 836 0365 00 01	Sobre de papel manila membretado de 25.40 x 30.48 cm. 10" x 12".	Pieza 1	Pieza		No se cotiza	31,221	12,489	18,732	\$0.00	\$0.00	\$0.00
87 311 836 0373 02 01	Sobre de papel tipo manila, membretado de 27.94 x 33.02 cm. (11" x 13") para ser utilizado en cuatro ocasiones distintas.	Pieza 1	Sobre		No se cotiza	25,153	10,062	15,091	\$0.00	\$0.00	\$0.00
88 311 836 0383 02 01	Sobre de papel manila membretado de 30.48 x 35.56 cm (12" x 14")	Pieza 1	Pieza		No se cotiza	9,760	3,904	5,856	\$0.00	\$0.00	\$0.00
89 311 836 0399 02 01	Sobre de papel tipo manila membretado de 35.56 x 35.56 cm (14" x 14") para ser utilizado en cuatro ocasiones distintas.	Pieza 1	Sobre		No se cotiza	16,326	6,531	9,795	\$0.00	\$0.00	\$0.00
90 311 836 0472 00 01	Sobres tipo bolsa tamaño 1/2 oficio papel manila. 19 x 26 cm	Pieza 1	Pieza	México	Nassa	2,648	1,060	1,588	\$1.10	\$2,912.80	\$1,156.00
91 311 836 0795 01 01	Sobre blanco, tamaño carta de 16.3 x 9.3 cm, con pestana engomada con membrete y emblema del IMSS, en papel reciclado nacional, peso 50 g/m2 mínimo, (caja en cartón reciclado nacional), "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original, primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Caja 500	Pieza		No se cotiza	15	6	9	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92 311 836 0811 01 01	Sobre de papel tipo kraft, de 17.94 x 33.02 cm (11 x 13 pulgadas) con pestana para correr a base de cordón y rondana, con membrete y emblema del IMSS, en papel reciclado nacional, con impresión en color negro (ambas caras), "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original, primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza 1	Pieza		No se cotiza	1,271	509	762	\$0.00	\$0.00	\$0.00
93 311 836 0829 01 01	Sobre de papel tipo kraft, de 25 x 30.5 cm (10 x 12 pulgadas) con pestana para correr a base de cordón y rondana, con membrete y emblema del IMSS, en papel reciclado nacional, con impresión en color negro (ambas caras), "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original, primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza 1	Pieza		No se cotiza	2,723	1,080	1,633	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Página 6 de 15  
 Permyvania y 214, Despacho 602, Colonia Mipol, Delegación Benito Juárez, C.P. 03610, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4646-1517 Correo electrónico: [permyvania@permyvania.com](mailto:permyvania@permyvania.com)

Documentación Económica 006 de 035

0006

0007

# ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Material	Valor Unitario	Valor Total
94	Sobre de papel tipo kraft, de 35.5 x 33.6 cm (14 x 14 pulgadas) con pestaña para cerrar a base de cordón y ranura, con minitopografía y embossado del IMSS, en papel reciclado nacional, con impresión en color negro (tambas caras), "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	1	Pieza	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
95	Sobre blanco de bolsa, de 33 x 32.5 cm, con ventanera, y pestaña para CD en papel laminado.	1	Pieza	México	Partec	\$3,720.00	\$3,720.00
96	Tarjeta de escritorio Bristol de 7.6 x 17.7 cm (3 x 7"), color blanco, masa base 200 g/m2.	500	Paquete	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
97	Tarjeta opalina color-beige de 18.5 x 21.5 cm, 220 g/m2.	500	Paquete	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
98	Anillo de plástico, para encuadernar, de 5.08 cm (2") de diámetro, con 36 arcos (gusano lomo), varios colores.	1	Pieza	México	GBC M080911	\$151.80	\$151.80
99	Anillo de plástico, para encuadernar, de 0.76 cm (3/16") de diámetro, con 36 arcos (gusano lomo), varios colores.	1	Pieza	México	GBC M080131	\$16.30	\$16.30
100	Anillo de plástico, para encuadernar, (gusano lomo) de 3/16", varios colores.	1	Pieza	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
101	Anillo de plástico, para encuadernar, de 2.54 cm (1") de diámetro, con 36 arcos (gusano lomo), varios colores.	1	Pieza	México	GBC M080510	\$88.00	\$88.00
102	Anillo de plástico, para encuadernar, (gusano lomo) de 7/8 de pulgada, varios colores.	1	Pieza	México	GBC M910055	\$84.10	\$84.10
103	Anillo metálico para encuadernar (wire) de 1", 28 arcos por caja.	1	Pieza	México	GBC M500127	\$103.30	\$103.30
104	Anillo metálico para encuadernar (wire) de 3/4", 20 arcos por caja.	1	Caja	México	GBC M500121	\$5,065.70	\$5,065.70
105	Anillo metálico para encuadernar (wire) de 5/8", 20 arcos por caja.	1	Caja	México	GBC M500122	\$5,028.20	\$5,028.20
106	Anillo metálico para encuadernar (wire) de 3/8", 20 arcos por caja.	1	Caja	México	GBC M500123	\$76.00	\$76.00
107	Anillo de plástico, para encuadernar, de 1.91 cm (3/4") de diámetro, con 36 arcos (gusano lomo), varios colores.	1	Pieza	México	GBC M500106	\$43.70	\$43.70
108	Anillo metálico para encuadernar, de 5/16"	1	Pieza	México	GBC M080377	\$42.80	\$42.80
109	Anillo metálico para encuadernar, de 9/16"	1	Pieza	México	GBC M500103	\$39.50	\$39.50
110	Anillo metálico para encuadernar, de 7/16"	1	Pieza	México	GBC M500115	\$59.60	\$59.60
111	Anillo metálico para encuadernar, de 1/2" tamaño carta.	1	Pieza	México	GBC M500109	\$47.30	\$47.30
112	Anillo metálico de 1/2".	1	Pieza	México	GBC M500112	\$82.00	\$82.00
113	Anillo metálico de 1/4".	1	Pieza	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
114	Anillo metálico de 1/4".	1	Pieza	México	GBC M500110	\$80.80	\$80.80

Página 7 de 15  
 Península # 214, Despacho 602, Colonia Morales, Delegación Benito Juárez, C.P. 06702, México, D.F.  
 Teléfono (55) 446-1127 Correo electrónico: [geal@geal.com.mx](mailto:geal@geal.com.mx)

Documentación económica 007 de 015

039 JT

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Características	Valor Unitario	Valor Total
114	Arillo de plástico para encuadernar de (3/8") de diámetro color transparente (cristal)	300	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
115	Arillo de plástico para encuadernar de (5/8") de diámetro color transparente (cristal)	200	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
116	Arillo de plástico para encuadernar de (3/4") de diámetro color transparente (cristal)	300	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
117	Arillo de plástico para encuadernar de (1 1/4") de diámetro color transparente (cristal)	300	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
118	Arillo de plástico para encuadernar de (1 1/2") de diámetro color transparente (cristal)	300	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
119	Arillo de plástico para encuadernar de (1 3/4") de diámetro color transparente (cristal)	200	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
120	Arillo de plástico para encuadernar de (1 1/2") de diámetro color transparente cristal	500	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
121	Base de acrílico para calendario tipo agenda.	1,025	Pieza	México	Dector		\$22.30	\$22,857.50
122	Borrador para pizarra blanco acrílico	433	Pieza	México	Ayú 1001		\$7.30	\$3,169.90
123	Broche con cadena resada, No. 5 con 2 pzas de 27 mm de ancho (tipo alemán), Broche para archivo, de hojalata electrolítica, de 2 piezas, base y compresor, dimensiones base: longitud de antebrazos 80 mm, longitud de brazos 51 mm, ancho de brazos 6 mm, compresor largo total 90 mm, ancho 11 a 13 mm, distancia entre orificios 80 mm.	516	Caja	México	Baco B-5		\$77.50	\$39,990.00
124	Calendario tipo agenda, (repuesto) de papel, color beige, año de repuesto. 13.5 cm x 9 cm.	5,883	Caja	México	Alco P1479		\$16.20	\$95,304.60
125	Cámano para suanar paquetes hebra larga y delgada engomada de color amarillento, fibra de algodón 100%, devanado en forma de cruz, de 100 metros	860	Pieza	México	Fortec CE-100		\$29.80	\$25,628.00
126	Cuenta fácil, cera para contar a 0.5 oz	698	Pieza	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
127	Chinche, de metal cromado	16	Envase	México	Azor 64		\$5.80	\$92.80
128	Cinta adhesiva de 2" con 12 piezas (48 mm x 65 m).	412	Pieza	México	Perlan		\$12.50	\$5,150.00
129	Cinta adhesiva transparente de algodón 100% cruzado, trenzado, de 3.8 mm x 12 m.	1,014	Caja	México	Janel 156		\$7.80	\$7,909.20
130	Cinta adhesiva transparente de 33 mm x 12 mm.	6	Rolló	México	No se cobra		\$0.00	\$0.00
131	Cinta adhesiva transparente de 65 m x 24 mm.	8,357	Pieza	México	Janel 255		\$2.70	\$22,563.90
132	Cinta adhesiva invisible, 48 mm x 25 m o 12 mm x 80 m.	5,661	Pieza	México	Janel 255		\$8.90	\$50,391.90
133	Cinta adhesiva invisible, 48 mm x 25 m o 12 mm x 80 m.	112	Pieza	México	Scotch		\$45.20	\$5,062.40

Página 8 de 15  
 Poinsylvania # 214, Despacho 602, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 04810, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4444-1517 Correo electrónico: grial@grial.com

Documentación Económica 008 de 015

*[Handwritten signatures and initials]*

0000

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS



No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	País	Marca	Modelo	Material	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
134	Cinta adhesiva transparente de 18 mm x 33 m.	Caja	12			México	Jarel	2551833209	No se cotiza	2,785	1,114	\$3,20
135	Cinta adhesiva transparente de 13 mm por 33 mt.	Roll	1			México	Jarel	2892332009	No se cotiza	160	64	\$2,20
136	Cinta masking tape color negro (2") 31 mm. de 20 metros	Roll	1			México	Jarel	3104850209	No se cotiza	130	52	\$3,99
137	Cinta adhesiva transparente (tipo direct) de 12 mm x 33 m. sin envoltura. "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1			México	No se cotiza	2,994	No se cotiza	1,198	1,796	\$9,00
138	Cinta adhesiva transparente (tipo direct) de 24 mm x 25 m. sin envoltura. "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1			México	No se cotiza	4,655	No se cotiza	1,862	2,793	\$9,00
139	Cinta ceniza de 2 pulgadas de ancho x 50 metros de largo sin envoltura "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1			México	No se cotiza	30,015	No se cotiza	4,006	4,006	\$9,00
140	Cinta pulgada adhesiva (finlar) al macho (top) de 3/8 pulgada x 59 mt de largo. "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	Pieza	1			México	No se cotiza	1,382	No se cotiza	557	557	\$9,00
141	Clip mariposa No. 1, alambre de acero laminado calibre 22 de 5.2 x 4.7 cm.	Caja	12			México	Aczo P1710	5,703	2,282	2,282	57.80	\$44,482.40
142	Clip mariposa No. 2 pieza de alambre laminado calibre 30 de 5.2 x 4.7 cm de ancho.	Caja	50			México	Aczo P1720	4,606	1,843	1,843	2,763	\$69,562.80
143	Clip popular No. 1, de acero pulido, de 34 mm de largo x 8 mm de ancho.	Caja	100			México	Aczo P1650	35,220	5,088	5,088	9,132	\$97,748.00
144	Clip tipo binder, sujetadores, tamaño 25 mm x 1 pulgada.	Caja	12			México	No se cotiza	716	288	288	430	\$9,00
145	Clip tipo binder, sujetadores, tamaño 25 mm x 1/2".	Caja	12			México	No se cotiza	651	253	253	379	\$9,00
146	Clip tipo binder, sujetadores, tamaño pequeño 25 mm x 1/2".	Caja	12			México	No se cotiza	657	255	255	382	\$9,00
147	Clip tipo binder sujetadores tamaño 19 mm (3/4").	Caja	12			México	Aczo P2462	629	249	249	373	\$4,80
148	Clip metálico sujetador de documentos, tipo binder, tamaño 32 mm (5/8"), caja con 12 piezas.	Caja	1			México	Aczo P2463	1,447	379	379	868	\$18,338.20
149	Cojin de hule espuma, para silla de goma No. 1, caja de lamina litografiada, de 7 x 11 cm.	Pieza	1			México	Staford N° 1	1,343	606	606	907	\$30.10
150	Cojin de hule espuma, para silla de goma No. 2, caja de lamina litografiada, de 8 x 16 cm.	Pieza	1			México	Staford N° 2	220	98	98	182	\$41.90
151	Corrector líquido blanco, frasco con 20 ml.	Frasco	1			México	Kohls-Aqua	1,872	949	949	833	\$10,000.00
152	Corrector líquido de 8 ml base solvente, color blanco, tipo pluma, tiempo secado 19 segundos.	Pieza	1			México	Paper Mate Liquid Paper	1,685	666	666	999	\$4,750.50

Página 9 de 15  
 Pennsylvania # 24, Despacho 602, Colonia Napalet, Delegación Benito Juárez, C.P. 06610, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4424-1317 Correo electrónico: g@geal.com.mx

Documentación Económica 009 de 015

0693

# ANEXOS

## DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Características	Cantidad	Unidad	País	Valor Unitario	Valor Total
153 312 265 0058 00 01	Crayón azul, de 10.8 cm de largo por 1 cm de ancho, labrado en hexágono	1	Pieza	México	No se cobra		215	86	129	\$0.00	\$0.00
154 312 265 0056 00 01	Crayón color rojo, de 10.8 cm de largo x 1 cm de ancho, labrado en hexágono	1	Pieza	México	No se cobra		344	344	516	\$0.00	\$0.00
155 312 296 0057 01 01	Destil de hule No. 11 (chico) elástico, flexible, color rojo, de 3 cm de largo x 2 cm de diámetro en la base	1	Pieza	México	Aguila N° 11		1,963	786	1,177	\$1.60	\$1,257.60
156 312 296 0107 01 01	Destil de hule No. 12 (normal), elástico, flexible, color rojo, de 3.5 cm de largo x 2.5 cm de diámetro en la base	1	Pieza	México	Aguila N° 12		6,381	2,553	3,828	\$1.70	\$10,847.70
157 312 290 0156 01 01	Destil de hule No. 13 (grande), elástico, flexible, color rojo, de 4 cm de largo x 3 cm de diámetro en la base	1	Pieza	México	Aguila N° 13		1,919	768	1,151	\$2.10	\$4,029.90
158 312 312 0051 00 01	Desengrapadora metálica, una de metal pulido de 6 cm, soporte de pasta ml 04-3-02-1, incluye base ancho y angosta, resorte, presionadores y empuje.	1	Pieza	México	Pegasso 501		2,707	1,083	1,624	\$6.10	\$16,512.70
159 312 315 0056 02 01	Engrapadora metálica, integrada por base, barra guía, carro, fleje, punzón, dispositivo de cobrado, pieza antideslizante de goma completa.	1	Pieza	México	Barrilillo E710		3,407	1,363	2,044	\$46.80	\$159,788.30
160 312 347 0050 00 01	Ejemplar empuestado de esponja de hule espuma de 7 cm de diámetro y un porta esponja de 8 cm de diámetro.	1	Pieza	México	No se cobra		158	64	94	\$0.00	\$0.00
161 312 425 0022 00 01	Foliador manual, de 30 dígitos.	1	Pieza	México	No se cobra		62	25	37	\$0.00	\$0.00
162 312 425 0030 02 01	Foliador manual, metálico, con balanza de 7 dígitos de 4.5 mm y mango de goma.	1	Pieza	México	No se cobra		229	92	137	\$0.00	\$0.00
163 312 425 1004 00 01	Foliador metálico automático 5 cifras y 8 cambios, mango de pasta y cifras de 4.5 mm.	1	Pieza	México	Aguila E70		306	123	183	\$182.10	\$52,288.30
164 312 450 0083 00 01	Goma para borrar, de tripa especial para alfiler, de 2.5 x 2.5 x 2.5 cm.	1	Pieza	México	Pellikan M-20		5,810	2,324	3,486	\$2.40	\$18,944.00
165 312 450 0848 01 01	Goma borrar, para borrar tinta y lápiz, chica, de 95x 15 mm.	1	Pieza	México	Pellikan BR-40		3,130	1,252	1,878	\$2.70	\$8,451.00
166 312 461 0019 00 01	Grapas. Tipo Bostich (grandes) SCOR 25 de 9/16)	1	Caja	México	No se cobra		111	45	66	\$0.00	\$0.00
167 312 461 0060 01 01	Grapa para engrapadora de oficina de alambre de acero galvanizado, estándar.	1	Caja	México	FIFA Marvel		5,662	2,265	3,397	\$10.40	\$35,384.80
168 312 461 0032 00 01	Grapas para tarjetas presadas de 12.7 mm (1/2")	1	Caja	México	Barrilillo 2313		2,211	89	132	\$13.20	\$1,748.80
169 312 570 0017 00 01	Lápiz marcador grueso, color azul, de 16.5 cm x 9 mm de diámetro, con trillente de papel desenrollable.	1	Pieza	México	Baco Wink-08		1,330	532	798	\$5.70	\$7,581.00
170 312 570 0058 00 01	Lápis azul de 180 mm de largo x 7.2 mm, de diámetro, con caucho, grabado con la leyenda "Propiedad del IMSS"	1	Pieza	México	No se cobra		1,700	680	1,020	\$0.00	\$0.00
171 312 570 0066 00 01	Lápiz adhesivo (tipo Print)	1	Pieza	México	Kores		13,327	5,331	7,996	\$8.20	\$108,281.40
172 312 570 0116 01 01	Lápis bicolor, común, de 18 cm de largo	1	Pieza	México	Pellikan 303-30213		1,246	499	747	\$5.00	\$3,736.00
173 312 570 0249 00 01	Lápiz rojo de 180 mm de largo x 7.2 mm de diámetro, con caucho, grabado con la leyenda "Propiedad del IMSS"	1	Pieza	México	No se cobra		2,015	806	1,209	\$0.00	\$0.00

Página 10 de 15  
 Poinysyants # 214, Departamento 92, Colonia Miopoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 06510, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4444-1541 Correo electrónico: gsa@normal.gsa

# ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Material	Marca	Valor Unitario	Valor Total
174	Lápiz marcador grueso, color rojo, de 16.5 cm x 9 mm de diámetro, con cubierta de papel desmenuzable	1	Pieza	México	Baco Wax-08	2,988	\$41,372.00
175	Lápiz marcador grueso, color negro, de 16.5 cm x 9 mm de diámetro, con cubierta de papel desmenuzable	1	Pieza	México	Baco Wax-08	1,488	\$40,972.00
176	Lápiz de grafito, No. 3 duro, con goma, puntilla, de 185 mm de largo x 7.2 mm de diámetro, color negro, grabado con la leyenda "Resistencia del INSS"	1	Pieza	México	No se cobra	16,345	\$0.00
177	Lápiz plomo número 2 sin goma, 7" longitud, 2.2 mm diámetro.	1	Pieza	México	No se cobra	20	\$0.00
178	Minas 05 mm 2R, tubo con 12 minas	1	Pieza	México	Siaediler Mars Micro 2RD	82	\$81.60
179	Máquina roller óptico 100% ergonómico fácil de aplicar, para utilizar sobre todo tipo de papel y tinta.	1	Pieza	México	No se cobra	737	\$0.00
180	Lápiz de grafito No. 2 mediano, sin arillo, sin goma, sin recubrimiento alguno, grabado sin pintura que señale el número del lápiz, sin marca y subconjunto de 38 cm de largo por 7.00 mm de diámetro, sin leyenda impresa, diámetro de punta 2 mm, sistema "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de dureza señalado y/o rescatable que contiene	1	Pieza	México	No se cobra	2,486	\$0.00
181	Lápiz de color rojo (carmin), semiduro, sin casquillo, sin recubrimiento alguno, de 18 cm de largo, diámetro de 7 mm mínimo, sin leyenda impresa, diámetro de punta de 3.9 mm mínimo, sin marca y subconjunto. "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material rescatado y/o rescatable que contiene	1	Pieza	México	No se cobra	2,245	\$0.00
182	Lija de No. 24, banda elástica de hule látex, color ámbar.	100	Caja	México	Hércules N° 18	2,378	\$237,800.00
183	Lija de No. 36, banda elástica de hule látex, color ámbar.	100	Caja	México	Hércules N° 34	9,471	\$947,100.00
184	Marcaador fluorescente, con tinta de agua, color rosas, para resaltar partes de un texto.	1	Pieza	México	Acor Vista Vision 2500RHS	2,750	\$2,750.00
185	Marcaador fluorescente, con tinta de agua, color amarillo, para resaltar partes de un texto.	1	Pieza	México	Acor Vista Vision 2500RAM	4,484	\$4,484.00
186	Marcaadores fluorescentes, con tinta de agua, extrafuerte con 12 piezas, diferentes colores, para resaltar partes de un texto.	1	Estuche	México	No se cobra	35	\$0.00
187	Marcaador de tizas, color verde, tinta fluorescente.	1	Pieza	México	Acor Vista Union 2500RHS	3,393	\$3,393.00
188	Marcaador de tizas, color rojo, tinta fluorescente.	1	Pieza	México	No se cobra	608	\$0.00
189	Marcaador fluorescente, con tinta de agua, color rosado para resaltar partes de un texto.	1	Pieza	México	Acor Vista Vision 2500RHS	2,958	\$2,958.00

Página 31 de 35  
 Promotora # 214, Despacho 132, Colonia Néctar, Delegación Benito Juárez, C.P. 03310, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4634-1317 Correo electrónico: [ventas@procton.com](mailto:ventas@procton.com)

*[Handwritten signatures and initials]*

0012

**ANEXOS**  
**DIVISION DE CONTRATOS**



Código	Descripción	Paqueta	Cantidad	Paquete	Paquetes	Valor Unitario	Valor Total
190 312 595 0266 01 01	Marcaador de 24 colores, tinta permanente.	Paqueta	1	Paquete	484	\$0.00	\$0.00
191 312 595 0274 00 01	Plumón o plumín detector de billetes falsos.	Pieza	1	Pieza	11	\$347.90	\$3,826.80
192 312 594 0019 02 01	Pegamento tipo 850, líquido blanco, envase de polietileno con 500 ml.	Envase	1	Envase	446	\$30.96	\$13,708.16
193 312 594 0119 00 01	Pegamento de cartón, para pegar cartón.	Letra	1	Letra	266	\$0.00	\$0.00
194 312 594 0184 01 01	Pegamento en aerosol, adhesivo en aerosol de alto rendimiento, para un pgado de pódidos, y trabajos sencillos, con rociado goteo de patrón de partículas que permita adherir sin grumos, para pegar materiales ligeros como: hojas, plásticos, papeles, espumas, maquetas, laminas metálicas y zarzuelas, para trabajos en la industria gráfica, empaques, antes manuales entre otros, de 450 gr.	Pieza	1	Pieza	381	\$0.00	\$0.00
195 312 594 0259 01 01	Percutor metálico, manual para perforaciones, ajustable a diferente distancia de la central de ajuste entre las perforaciones exteriores, máxima 21.6 cm (8.5"), mínima 7 cm (2.75").	Bote	1	Bote	31	\$178.90	\$5,533.90
196 312 588 0016 01 01	Perforadora metálica, de dos perforaciones, para separaciones de 70 mm y 80 mm y con registra collaradora.	Pieza	1	Pieza	254	\$351.00	\$89,154.00
197 312 588 0107 00 01	Perforadora metálica, de dos perforaciones, para separaciones de 70 mm y 80 mm y con registra collaradora.	Pieza	1	Pieza	516	\$176.20	\$90,919.20
198 312 588 0156 01 01	Perforadora de 3 orificios para trabajo pesado de metal ajustable.	Pieza	1	Pieza	78	\$451.00	\$35,178.00
199 312 598 0717 00 01	Bolígrafo, punto fino, negro tipo kilométrico (bic).	Pieza	1	Pieza	10,624	\$2.30	\$61,093.40
200 312 598 0725 00 01	Bolígrafo, punto fino, rojo, tipo kilométrico (bic).	Pieza	1	Pieza	3,191	\$2.30	\$18,344.80
201 312 598 0865 01 01	Pluma punto mediano color negro, forma hexagonal, con un empleo mínimo de plástico en su fabricación, con tres puntos de agarre, de gran estabilidad en la escritura, cartón de poliestireno del bolígrafo y que inyecte el nivel de tinta, con presión de agotero en la barra exterior que mantenga la misma presión de aire tanto dentro como fuera del bolígrafo, con empuje de tinta hacia abajo por la gravedad del tubo, para surtir a la bola situada en el interior de una punta de plata de níquel, de alta calidad.	Pieza	1	Pieza	9,168	\$1.80	\$16,502.40
202 312 711 0025 01 01	Plumines, paquete con 12 colores, punta indelible de 2 mm de ancho con afilada terminación que permite efectuar líneas finas y gruesas.	Paquete	17	Pieza	1,666	\$97.20	\$162,088.80
203 312 711 0058 00 01	Plumín marcador desechable con tinta color azul, punto fino, de 13 cm de largo por 10 mm de ancho, de plástico, con broche para prenderse.	Pieza	1	Pieza	236	\$5.20	\$1,227.20
204 312 711 0056 01 01	Plumín marcador, tinta color rojo, punto fino, desechable, de 13 cm x 10 mm, de plástico.	Pieza	1	Pieza	125	\$4.20	\$525.00

Página 12 de 15  
Pannsylvania # 214, Despacho 602, Colonia Nápoles, Del Jardón, Benito Juárez, C.P. 03610, México, D.F.  
Teléfono (55) 4744-1517 Correo electrónico: gsa@gea.com.mx

Documentación Económica 012 de 015

*(Handwritten signature)*

4

0090

0013

# ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	País	Material	Unidad	Cantidad	País	Material	Unidad	Cantidad	País	Material	Unidad	Cantidad	País	Material	Unidad	Valor
205	Plumón marcador desechable, con tinta color verde, punto fino, de plástico, con broche para presentación, de 13 cm de largo x 10 mm de ancho.	1	México	Acor 3800NE	Pieza	227	México	Acor 3800NE	Pieza	91	México	Acor 3800NE	Pieza	55.20	México	Acor 3800NE	Pieza	\$473.40
206	Plumón marcador desechable, con tinta color negro, punto fin, de plástico, con broche para presentación, de 13 cm de largo x 10 mm de ancho.	1	México	Acor 3800NE	Pieza	571	México	Acor 3800NE	Pieza	229	México	Acor 3800NE	Pieza	55.20	México	Acor 3800NE	Pieza	\$4,130.90
207	Plumón, envase plástico rígido, tinta permanente, punta gruesa de fibra redonda o cuadrada, tapón con sello a presión, largo 13.0 cm +/- 1.0 cm, sercado instantáneo, línea negra	1	México	Acor Signif 4001	Pieza	4,408	México	Acor Signif 4001	Pieza	1,764	México	Acor Signif 4001	Pieza	\$10.00	México	Acor Signif 4001	Pieza	\$44,080.00
208	Plumón marcador, tinta color rojo, permanente, etiqueta instantánea, punta gruesa redonda o cuadrada, tapón con sello a presión **Predilecto Verde** indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene	1	México	No se cotiza	Pieza	5,995	México	No se cotiza	Pieza	2,360	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
209	Plumón para pintura acrílica (estuche con 5 colores).	1	México	No se cotiza	Estuche	748	México	No se cotiza	Estuche	300	México	No se cotiza	Estuche	\$0.00	México	No se cotiza	Estuche	\$0.00
210	Plumón para marca CD4, grip correspondiente que permita una mejor sujeción, punta del tipo redondeada (6 mm), tinta de secado rápido, color negro.	1	México	No se cotiza	Pieza	976	México	No se cotiza	Pieza	381	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
211	Punta rolo metálico, para tinta alcohólica transaparente (diámetro de 24 mil, tamaño grande, No. 3)	1	México	Acor Pegasus 2000	Pieza	136	México	Acor Pegasus 2000	Pieza	35	México	Acor Pegasus 2000	Pieza	\$271.50	México	Acor Pegasus 2000	Pieza	\$42,182.50
212	Porta lápices para escritorio de plástico, color gris, medidas 6 x 6 x 9.5 cm.	1	México	Sablón	Pieza	242	México	Sablón	Pieza	97	México	Sablón	Pieza	\$8.80	México	Sablón	Pieza	\$2,128.60
213	Porta clip de acrílico medidas 10 x 7 x 2.5 cm.	1	México	Sablón 31154H	Pieza	689	México	Sablón 31154H	Pieza	276	México	Sablón 31154H	Pieza	\$8.80	México	Sablón 31154H	Pieza	\$6,063.20
214	Porta clip de acrílico medidas 18 x 7 x 2.5 cm.	1	México	No se cotiza	Pieza	828	México	No se cotiza	Pieza	332	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
215	Resistoro inamable objeto de exportación nacional de 20 partes, "Producto Verde", indispensable mostrar en su etiquetado original primario y/o secundario el grado de material reciclado y/o reciclable que contiene.	1	México	No se cotiza	Pieza	300	México	No se cotiza	Pieza	40	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
216	Revivitoro plástico rajado para carilla, medidas 7.5 x 28 x 24.5 cm.	1	México	Sablón 175L	Pieza	200	México	Sablón 175L	Pieza	80	México	Sablón 175L	Pieza	\$37.50	México	Sablón 175L	Pieza	\$7,500.00
217	Poste de alumbrado, de 1"	1	México	No se cotiza	Pieza	2,470	México	No se cotiza	Pieza	988	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
218	Poste de alumbrado para juego de peñas de 1.4"	1	México	No se cotiza	Pieza	1,250	México	No se cotiza	Pieza	500	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
219	Poste de alumbrado, de 2"	1	México	No se cotiza	Pieza	2,350	México	No se cotiza	Pieza	940	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
220	Refuerzos de tela engomada con una cara, de 1/4" de diámetro, con collar central de 6 mm, clave Seccofit 747	100	México	No se cotiza	Unidades	190	México	No se cotiza	Unidades	60	México	No se cotiza	Unidades	\$0.00	México	No se cotiza	Unidades	\$0.00
221	Sello flector con placa de 5.1 x 3.8 cm. de tamaño, incluye: punta, rodajas, resaca, eje central, tornillo, para alfilerada y mango.	1	México	No se cotiza	Pieza	251	México	No se cotiza	Pieza	101	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00	México	No se cotiza	Pieza	\$0.00
222	Tijera para cortar, fabricada en plástico duro, quipiles de precisión y de acero inoxidable, 20 cm de altura x 8 cm ancho, con resorte para abrir	1	México	Acor Pegasus 1026	Pieza	407	México	Acor Pegasus 1026	Pieza	176	México	Acor Pegasus 1026	Pieza	\$386.36	México	Acor Pegasus 1026	Pieza	\$155,676.00

Página 13 de 35  
 Península # 214, Despacho 502, Colonia Námpulas, Delegación Benito Juárez, C.P. 03820, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4 66 1517 Correo electrónico: [ventas@peninsula.com](mailto:ventas@peninsula.com)

Documentación Económica 013 de 015

0039



# ANEXOS

0012

## DIVISION DE CONTRATOS



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Valor Unitario	Valor Total
223	Sacapuntas sencillo de plástico desechable.	5,050	Pieza	México	No se cotiza	\$0.00	\$0.00
224	Tijeras de metal número 17, de 178 mm (7") de largo.	4,564	Pieza	México	Barrifino 8542-70N	\$136.037	\$620,000.00
225	Tinta para sello de metal, color rojo, para foliador, tubo de estafío con galleta cónica, con tapón de pasta, con 11 ml.	528	Tubo	México	Starford COS6000	\$9,976.40	\$5,259,859.20
226	Tinta para sello de metal, color negro, para foliador, frasco de vidrio con tapa.	249	Frasco		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
227	Tinta para sello de goma color azul roll on, 60 ml.	641	Frasco	México	Starford COS7000	\$6,530.00	\$4,200,000.00
228	Tinta para sello de goma negro roll on, 60 ml.	357	Pieza	México	Starford COS2000	\$4,640.00	\$1,650,000.00
229	Tinta para sello de metal azul, 12 ml.	267	Tubo	México	Starford COS37000	\$5,019.60	\$1,340,000.00
230	Tapete para mouse, 19 x 21.5 cm, color azul	228	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
231	Cinta masking tape doble cara blanca ancho 1", largo 40 m.	113	Roll		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
232	Masking tape, cinta de papel adherible, ancho 48.0 mm, longitud 50.0 m, color único	146	Roll	México	Janel 1104850100	\$29.80	\$4,350.80
233	Cinta masking tape doble cara de 19 mm x 30 metros.	2,564	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
234	Disco compacto no grabable 640 MB, 74 min.	47,600	Pieza	México	Sony 50DD080 SP/K	\$152,226.00	\$7,246,000.00
235	Disco compacto regrabable 650 MB, 74 min.	29,258	Pieza	México	Verbatim 95169	\$279,115.60	\$8,152,800.00
236	Faja elástica con refuerzo de varillas y tirantes elásticos sin 1/2 pulgadas de ancho, para ayudar al esfuerzo del levantamiento de objetos pesados.	34	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
237	Lápices de colores Num 954 con 36 colores espes de cartón.	28	Estuche		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
238	Mecanillo blanco, bola de 2150 g, aproximados	63	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
239	Bola de resina para amarrar color blanca de 1kg	527	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
240	Bola de mezate, 2 urbos de 1kg	741	Pieza		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
241	Cutter chico tipo ofa medels con 2 navajas, 13 cm de largo	4,755	Pieza	México	Azor Corty 9312	\$104,610.00	\$494,944.00
242	Navaja cutter A-300, de 15 mm	925	Pieza	México	Barrifino 1404	\$7,900.00	\$7,406,250.00
243	Pila alcalina doble 'A', paquete con 4 piezas	961	Paquete		No se cotiza	\$0.00	\$0.00
244	Pila alcalina triple 'AA', paquete con 4 piezas.	835	Paquete		No se cotiza	\$0.00	\$0.00

Página 24 de 15  
 Pennsylvania # 214, Despacho 602, Colonia Napeles, Delegación Benito Juárez, C.P. 03630, México, D.F.  
 Teléfono (55) 464-1517 Correo Electrónico: [ventas@greal.com.mx](mailto:ventas@greal.com.mx)

Documentación Económica-014 de 0-15

*[Handwritten signatures and initials]*



Código	Descripción	Cantidad	Unidad	País	Marca	Modelo	Valor Unitario	Valor Total	Impuesto	Valor con Impuesto
245	Porta navaja, cutter para cortar cartón, papel, etc. de plástico, color indistinto, simple y económico, de aproximadamente 2.5 cm. de ancho y de 10 cm. de largo.	885	Pieza	México	Amer Corty	5035	2,086	\$1,845.00	\$7.00	\$1,852.00
246	Regla metálica graduada de 3-500 mm, con resolución de 0.5 mm. de 30 cm.	754	Pieza		no se vende		1,093	\$824.00	\$0.00	\$824.00
247	Audio cassette de 60 min.	14	Pieza		no se vende		35	\$490.00	\$0.00	\$490.00
248	Tóner para impresora marca Hewlett Packard, modelos LaserJet P2035, P2035N, P2050N, número de parte HP 95A (CESOSA) negro.	8	Pieza	México	HP	CESOSA	20	\$1,155.70	\$0.00	\$1,155.70
249	Disco compacto para DVD-R de 4.7 GB., presentación caja acrílica individual con una pieza	11,417	Pieza	México	Verbatim	95093	28,541	\$329,078.80	\$6.80	\$329,085.60
250	Memoria flash USB # GB.	158	Pieza	México	Adata	C1088	385	\$64.20	\$64.20	\$10,343.60
251	Etiquetas para discos compactos de impresión laser, (presentación 2 etiquetas en hoja tamaño carta).	9,508	Pieza	México	Janel	J-4931	28,770	\$87,186.00	\$4.80	\$87,190.80
252	Etiquetas tamaño carta para impresora laser	1,395	Pieza	México	Janel	J-5245	3,486	\$54.90	\$54.90	\$75,466.00
SUBTOTAL										\$7,888,676.40
IVA										\$1,282,187.26
TOTAL										\$9,170,863.66

IMPORTE TOTAL MÍNIMO EN LETRA SIN IVA DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 900/100 M.N.  
 IMPORTE TOTAL MÁXIMO EN LETRA SIN IVA SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 40/100 M.N.

Los precios señalados permanecerán fijos durante la vigencia del contrato.  
 En el caso que el IMSS me otorgue la demanda solicitada, me obligo en nombre de mi representada a suscribir el contrato que se derive en los términos, condiciones y cantidades establecidos en la convocatoria esta licitación.

Atentamente

**ANEXOS**

**DIVISION DE CONTRATOS**

Jesús Castillo Ochoa (Firma)  
 Representante Legal

Página 15 de 25  
 Permylonic # 214, Despacho 502, Colonia Morales, Delegación Iztapalapa, C.P. 06030, México, D.F.  
 Teléfono (55) 4244-1537 Correo electrónico: [permylonic@permylonic.com](mailto:permylonic@permylonic.com)

Documentación Económica 015 de 015

0037





**CANALES DE COMUNICACIÓN  
NUMERAL 6, INCISO C)**

México D.F., a 26 de agosto de 2015

**Instituto Mexicano del Seguro Social  
Presente**

Yo, **Angel Adolfo Gress Jiménez**, en mi carácter de representante legal de la empresa Distribuidora Greal, S.A. de C.V. para efecto de participar en el procedimiento de Licitación Pública Nacional No. LA-019678120-MS3-2015, relativa a la adquisición de papelería para nivel central del Instituto Mexicano del Seguro Social para el ejercicio 2015, y dar cumplimiento al requisito establecido en el numeral 6 inciso C) de la Convocatoria, a continuación me permito presentar los datos de la persona que estará autorizada de manera independiente para dar y recibir notificaciones y comunicaciones en mi nombre y representación:

<b>Nombre</b>	Angel Adolfo Gress López
<b>Cargo</b>	Ventas Gobierno
<b>Domicilio</b>	Pennsylvania # 214, Despacho 502, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, C.P. 06610, México, D.F.
<b>Teléfono oficina</b>	4444-1517
<b>Teléfono celular</b>	064-55-1357-7755
<b>Correo Electrónico</b>	angelgress@vishdo.com.mx

Así mismo me comprometo que nos obligamos a comunicar cualquier cambio en los datos de estos contactos oficiales, mediante escrito dirigido al administrador del contrato y aceptamos que las notificaciones por parte del Instituto podrán realizarse en los siguientes términos: mediante oficio entregado en el domicilio señalado en este apartado o vía correo electrónico.

Atentamente

  
Angel Adolfo Gress Jiménez  
Representante Legal

**ANEXOS  
DIVISION DE CONTRATOS**

**SIN TEXTO**